

Özet

Türkiye'nin dış politikası hem tarihsel mirasından hem de bulunduğu coğrafyanın dinamiklerinden kaynaklanan çok boyutlu sorunlarla şekillenmektedir. Geçmişten gelen meseleler arasında 1915 olayları, Kıbrıs Sorunu ve terörle mücadele öne çıkarken; güncel gelişmeler de diplomatik gündemi sürekli olarak canlı tutmaktadır.

Soğuk Savaş sonrası dönemde Ortadoğu'daki istikrarsızlıklar, Arap Baharı'nın yarattığı dönüşümler, Rusya-Ukrayna Savaşı ve komşu ülkelerde yaşanan krizler bu çerçevede dikkat çekmektedir. Ayrıca Filistin meselesi gibi kronik sorunlar da Türkiye'nin yakından takip ettiği konular arasındadır.

Bu çok katmanlı ve zorlu gündem, Türk diplomatlarına sıradanın ötesinde bir sorumluluk yüklemektedir. Dışişleri mensupları, yalnızca klasik diplomatik becerilerle değil; aynı zamanda geniş bir tarihsel perspektif, güçlü bir analiz yeteneği ve yüksek bir uyum kapasitesiyle hareket etmek zorundadırlar. Tüm bu süreçler, Türk diplomatinin hem zorlayan hem de olgunlaştıran birer tecrübe alanı niteliğindedir.

Mesleğin temelinde liyakat ilkesi yer almaktadır. Dışişleri teşkilatına girişte olduğu gibi, meslek içinde yükselme de ciddi sınavlara bağlıdır. Göreve başladıktan yaklaşık altı yıl sonra girilen başkâtiplik sınavı, kariyer basamaklarında ilerlemenin zorunlu ve belirleyici aşamalarından biridir. Sınırlı sayıda deneme hakkı bulunan bu sınavı başarıyla geçenler, daha üst görevlere yükselebilir. Bu nedenle Türk diplomatlarına duyulan saygıyı değerlendirirken, bu kadroların çok katmanlı ve titiz bir eleme sürecinden geçtiğini göz önünde bulundurmak gerekmektedir.

Diplomasi Kariyerinin İncelikleri; Büyükelçi'nin Saha Notları ve Öngörüler

Tunç ÜĞDÜL - E. Büyükelçi

Diplomatik kariyerimden bahsederken şüphesiz kıymetli eşimden de bahsetmekte fayda vardır. Çünkü ben bir diplomatla hayatımı birleştirdim ve bu kariyeri aslında birlikte yaptık. Arka arkaya da emekli olduk. Aramızda bir sene vardı. Benden bir sene sonra Dışişleri Bakanlığı'na girdi. Kırk yılı aşkın süre Dışişleri Bakanlığı'nda devletimize hizmet ettik.

Onun özgeçmişi hakkında da bilgiler vermeyi faydalı görüyorum. Eşim Aslıgül Üğdül, o da büyükelçidir. Biz bu mesleği severek seçtik. Hayatımızı, mesleğimizi, dış politikamızın temel meselelerini de birlikte yazdığımız bir kitapla çevremizle paylaşmak istedik. 2022 yılında Remzi Kitabevi'nden yayınlanan "Diplomasi Cephesi-Harici Bir Çiftin 40 Yılı" adlı kitapta kendi özel hayatlarımız ve bu anlamda iki çocuklu bir aile düzeninde 16 farklı evde bu yolculuğu nasıl yürüttüğümüzün hikâyesi vardır. Bunun dışında görev yaptığımız yerlerde ele aldığımız konular da yer almaktadır ki bu konular aslında Türk dış politikasının birçok temel meselesine denk düşmektedir.

Biz bu mesleği severek seçtik ve gururla görev yaptık. Dışarıdan hariciye mesleği yabancı ülkeler bakımından da şatafatıyla görülmekte ve nitelendirilmektedir. Ancak mesleğin aynı zamanda çeşitli zorlukları da vardır. Özellikle Türk diplomatı olmak da ayrıca kolay değildir.

Eşimle birlikte Kültür İşleri Genel Müdürlüğü'nde göreve başladık. Ben Paris Büyükelçiliğimize ilk tayinimde atandığım zaman eşim de Birleşmiş Milletler Eğitim, Bilim ve Kültür Örgütü (UNESCO) Daimî Temsilciliği'ne yine Paris'e atandı. Orada iki yıl görev yaptıktan sonra ikimiz birden daha mütevazı görevlere gönderildik. Ben Filibe Başkonsolosluğu'muza, eşim de Selanik Başkonsolosluğu'muza gönderildi.

Filibe'de o dönem Bulgaristan'da Türkiye'nin Sofya Büyükelçiliği ve Filibe ile Burgaz'da başkonsoloslukları vardı. Bulgaristan'la ilişkilerimiz zor bir süreçten geçiyordu. Çünkü sosyalist rejim, 1984 yılından başlamak üzere yaşayan soydaşlarımıza karşı son derece insanlık dışı bir asimilasyon kampanyası başlatmıştı. Bu asimilasyon kampanyası 1984 yılından 1989 yılında rejimin çöküşüne kadar devam etti.

Yunanistan'la da ilişkilerimiz o sırada çok parlak değildi. Bu görevlerin sonunda Ankara'ya döndük. İki yıl Ankara'da görev yaptık. Ben Balkanlar Dairesi'nde Bulgaristan Masası'nda Şef olarak görev yaptım. Bu dönem, 1988-90 yıllarındaki Bulgaristan'dan Türkiye'ye zorunlu göçe denk düşüyordu. 3 aylık bir süre zarfında, hatta 3 ayı bile bulmadan 313 bin soydaşımız Türkiye'ye giriş yaptı. O dönemde Balkan Dairesi'nde sırf bu konularla ilgili olarak yoğun mesai harcadık. Eşim de aynı dönemde Yunanistan Dairesi'nde çalışıyordu. Oradan iki yıllık görevimizin sonunda Brüksel'e, Avrupa Birliği nezdindeki Daimî Temsilciliği'mizde görevlendirildim. Eşim de "EUREKA" denilen Avrupa Bilim Ajansı'nda uluslararası memur statüsünde 3 yıl görev yaptı. Ben 4 yıl Avrupa Birliği nezdindeki Daimî Temsilciliği'mizde, eşim de 3 yıl ve artı son yılı Anvers Başkonsolosluğu'nda konsolos olarak tamamladı.

Bu görevlerin sonunda Türkiye'ye döndük. Bu, 3-4 yıl dışarıda ve 2 yıl merkezde olmak üzere diplomatik görevlerde klasiktir. Söz konusu 3 yılı nispeten gelişmiş bir ülkede, 2 yılı daha zor koşulları olan ülkelerde geçer. Bu ilk turu tamamladıktan sonra ikinci turumuzu da Brüksel'de tamamlamış olduk.

Merkeze geldikten sonra ben yeniden Balkan Dairesi'nde görev yaptım. Bu sırada Bosna Savaşı'na denk düşüyordu. Eşim Uluslararası Siyasi Kuruluşlar Genel Müdürlüğü'nde Birleşmiş Milletler Programları, organize suçlar ve uyuşturucu konularından sorumlu şube

25 Mart 2026

müdürü olarak görev yaptı. Buradan sonra ben Birleşmiş Milletler nezdindeki Daimî Temsilcilliğimize New York'a, eşim de Montreal'e, Sivil Havacılık Teşkilatı ICAO nezdindeki Daimî Temsilcilliğimize gönderildi.

Bu dört yıllık görevimizin sonunda yeniden merkeze döndük. Üçüncü defa Balkan Dairesi'nde, bu sefer Daire Başkanı sıfatıyla görev yaptım. Bu dönemde Kosova Savaşı'na denk düşüyordu. Yani birincisinde Balkan Dairesi'nde Bulgaristan'dan zorunlu göç, ikincisinde Bosna Savaşı, üçüncüsünde de Kosova sorunu gündemdeydi. Eşim de Avrupa Birliği Genel Sekreterliği Siyasi İşler Dairesi'nde Daire Başkanı olarak görev yaptı. Oradan da 2005 yılında Birleşmiş Milletler Cenevre Ofisi nezdindeki Daimî Temsilcilliğimize Elçi-Müsteşar ve Daimî Temsilci Yardımcısı olarak atandı.

Ondan bir sene sonra Slovakya'ya büyükelçi olarak atandım. Slovakya'daki görevimi bitirirken eşimle birlikte bu sefer ikimiz de büyükelçi olarak ben Fas'a, eşim de Senegal'e tayin oldu. Eşim Afrika'ya atanan ilk Türk kadın büyükelçi unvanını elde etti. Ondan sonra yol açıldı. Bugün birçok kadın büyükelçimiz o coğrafyada da ülkemizi başarıyla temsil etmektedir. Fas ve Senegal görevlerimizin ardından merkeze döndük. Ben Araştırma ve Güvenlik İşleri Genel Müdürü oldum. Eşim de bir Aile Bakanı nezdinde danışmanlık görevinin ardından Avrupa Genel Müdürlüğü'ne atandı ve Avrupa Genel Müdürü olarak görev yaptı.

Buradan da son büyükelçilik tayinlerimizi 2016 yılında öğrendik. Varşova'ya büyükelçi olarak gönderildim. Eşim de Slovakya'ya büyükelçi olarak gönderildi. Burada da özel bir durum söz konusudur. Çünkü ben daha önce Slovakya'da görev yapmıştım. Eşim de aynı şehre birkaç büyükelçiden sonra büyükelçi olarak atanmış oldu. Yaklaşık 4 yılı geçen bir dönemin ardından merkeze döndük ve emekli olduk.

Tercihlerimizden hiçbir zaman pişman olmadık. Türkiye'yi dünyanın farklı yerlerinde onurla temsil etmenin gururunu yaşadık.

Türk hariciyesi zorlu bir sınavla girilen çok iyi yetişmiş ve nitelikli insanların bir araya geldiği bir camia olarak bilinir. Biz de bu camianın mensubu olmaktan hep mutlu olduk.

Bu sınavı kazanmanın ötesinde Dışişleri Bakanlığı bakımından geleneksel bir meslek içi eğitim söz konusudur. Bu meslek içi eğitim, akademide formel olarak gerçekleştirilmekte, ancak esas eğitim çıraklık, kalfalık ve ustalık üzerinden gerçekleştirilmektedir. Dışişlerinin Osmanlı'dan gelen gelenekleri vardır. Esas itibarıyla bir Cumhuriyet kurumu olmakla birlikte Osmanlı'nın da bir örgütü ve yerleşik bir hariciye geleneği vardı. Dolayısıyla

köklü bir kurumdur. Burada büyükten küçüğe aktarılan deneyimler her zaman çok önem taşımıştır. Biz de bunun bir parçası olduk. Elimizden geldiğince genç arkadaşlarımıza bildiklerimizi ve yaşadıklarımızı aktarmaya çalıştık.

Daha önce de belirttiğim gibi, diplomasi mesleğinin en önemli özelliği, liyakat sistemine göre titiz bir sınav sistemi sonucunda seçilmiş kadrolardır. Dolayısıyla Türk diplomatlarına gerek ülke içinde gerek uluslararası alanda duyulan saygıdan bahsederken söz konusu diplomatların bu sınavlar sonucunda seçilmiş kadrolar olduğunu da teslim etmek gerekir. Liyakat tabiatıyla, geçmişte gerektiği şekilde hayata geçirildiği zamanlarda sadece Dışişlerinde değil, Devlet Planlama Teşkilatı, Maliye Bakanlığı, Hazine ve Dış Ticaret Müsteşarlığı gibi daha bir çok kurumda, Bakanlıkta da da saygın kadrolar oluşmasına imkan sağlamıştı.

Bilindiği gibi 2010 yılından itibaren bu durumda bazı farklılaşmalar ortaya çıktı ve 2015 yılından sonra görevden çıkarmaların söz konusu olduğu süreçler yaşandı. Bu giriş sınavlarında hak etmeyen insanların bakanlığa girmeleri söz konusu oldu. Bunlardan belirli dersler çıkarıldı ve hâlâ da çıkarılması gerekmektedir. Çünkü liyakat, bütün kurumlar açısından, devletin düzgün işlemesi açısından ve ülkenin potansiyelinin tam olarak kullanabilmesi açısından son derece önemlidir. Bir işi en iyi yapabilecek insanın o göreve getirilmesi, en temel husustur. Bunu mutlaka devlet olarak hayata geçirmemiz ve üzerinde titizlikle durmamız gerekir.

İkinci mesele, iç politikanın dış politikayı etkilememesi gerekmektedir. Yani iç politika için dış politika asla yapılmamalıdır. Bunun zaman zaman örnekleri görülmüştür. İç politikada ülke içinde siyasi sonuçlar elde edebilmek amacıyla dış politika adımları asla atılmamalıdır. Dış politikanın kendi dinamikleri vardır ve dış politika esas itibarıyla reel politika olmalıdır. Reel politika ve dış politikanın yürütülmesinde çok önemli bir konu da ülke ekonomisinin güçlü olmasıdır. Başka bir ifadeyle ülkenin herhangi bir şekilde dışa bağımlılığının minimal düzeyde olması gerekmektedir.

Her ülkenin bir diğeriyle karşılıklı çıkarları söz konusudur. Bunun üzerinden dengeler oluşmaktadır. Ama burada hiçbir zaman edilgenliğe ve bu karşılıklı bağımlılığın belli bir dengenin dışında cereyan etmesine izin vermemek gerekmektedir.

Dış politikada temel unsurlardan biri reel politika. Saygın, öngörülebilir, içişlerine karışmayan, çıkar temelli ve öncelikle bölgesinde olabildiğince müttefikler oluşturup muhafaza ederek dış politikanın yönetilmesi gerekir. Burada esas, büyük önderimiz Mustafa Kemal Atatürk'ün "yurtta sulh cihanda sulh" prensibidir. Bu deyişin ardındaki bilgelik

25 Mart 2026

her daim geçerlidir. Dış politikada “değerli yalnızlık” olmaz, yalnızlık değerli olmaz, yumuşak güç kaybı anlamına gelir. Örneğin Doğu Akdeniz ve Kıbrıs coğrafyasında aynı anda Suriye, Mısır ve İsrail ve ötesinde başkalarıyla mesafeli veya sorunlu ilişkiler yürütülürken bizim hayati çıkarlarımızın olduğu bu bölgede çok katmanlı sorunlarla mücadele etmek çok daha güçleşir.

Sonuç

Türkiye dış politikasının geçmişten kaynaklanan, aynı zamanda coğrafyadan ve güncelden kaynaklanan sorunları vardır. Geçmişten kaynaklanan sorunlar nedir? 1915 olayları, Kıbrıs meselesi, terörizm. Aynı zamanda güncel sorunlar; yani bölgemizde hiç bitmeyen çatışmalar, Soğuk Savaş’ın ardından Ortadoğu çatışmaları, Arap Baharı, Rusya-Ukrayna Savaşı ve şimdi de komşumuz İran, bir çatışmanın parçası durumundadır. Aynı zamanda Orta Doğu’da Filistin sorunu vardır. Bunların hepsi bizi çok yakından ilgilendiren sorunlardır. Bunun sonucunda Türk Dışişleri mensubu, bütün bu sorunlarla ilgilenebilmek ve ülkesini olabildiğince iyi temsil edebilmek için ilave çaba göstermesi gereken, ilave edinimleri olması gereken birisidir. Dolayısıyla bunlar aslında bizi pişiren ve zorlayan süreçlerdir.

Bizim çalıştığımız yıllarda Ankara’da ışıkları en son sönen kurum Dışişleri Bakanlığı’ydı. Bu geleneksel olarak hep böyle olmuştur. Geç saatlere kadar çalışılır, biz de mesaiden çok geç çıkardık. Yurt dışında da büyük ölçüde durum benzerdir. NATO’da arkadaşlarımız İtalyan daimî temsilciliklerinin örneğini verirlerdi. Akşam beşte bir şekilde kapayıp gidiyorlar ve arkalarına bakmadan ışıklarını söndürüyorlardı. Hafta sonunda çalışma gereği duymuyorlardı. Ama bizim hiçbir zaman böyle rahat koşullarımız olmazdı.

Fakat aynı zamanda bu, Dışişleri memurlarına yani Türk hariciyesine itibar da kazandıran bir süreç oluyordu. Çünkü bir şekilde bizi zorlayan, bizleri daha fazla performans göstermeye, mesleğe ilk aşamalarından itibaren zorlayan bu süreçler, belki de kendimizi biraz daha geliştirmek ve başkaları nezdinde de bunu ortaya koyabilme imkânı bahşediyordu. Dolayısıyla Türk hariciyesinin ve hariciye mensuplarının uluslararası alanda gördüğü bir itibarı her zaman olmuştur.

Gençlerimize tavsiyem; zamanlarını olabildiğince iyi değerlendirmeleri, çok fazla okuma yapmaları ve farklı yabancı dilleri öğrenmeleri yönünde olacaktır. İngilizce mutlaka bilinmesi gerekmektedir. Dışişleri’ne girmek isteyenler bakımından önemlidir. Ama bunun dışında başka dillerin de bilinmesinde fayda vardır. Çeşitli dillerde birikimleri olan insanlar Dışişleri’ne girebilmektedir. Ancak her şeyin yanında İngilizce bilgisi büyük önem taşımaktadır.

Türkçeden İngilizceye, İngilizceden Türkçeye çeviriler yapsınlar. Yabancı dergi ve gazete okusunlar. Kültürlerini geliştirsınlar. Çok okumak, her şeyi okumak, hobiler edinmek... Müzelere gitmek, tablo seyretmek, müzikle ilgilenmek... Bunlar çok tatmin edici ve sosyal açıdan geliştirici aktivitelerdir. Yabancı arkadaşlar edinmelerini tavsiye ederim. Kendi yaşlılarıyla ve meslektaşlarıyla temaslar kursunlar, arkadaşlıklar geliştirsınlar. Hiç kimse mükemmel değil. Herkesin bir becerisi vardır. Özelliklerinize göre adımlar atın ve bu dönemi iyi değerlendirin.

25 Mart 2026**Yazar Hakkında*****Tunç ÜĞDÜL - E. Büyükelçi***

Tunç Üğdül, 1957 Ankara doğumludur. 1980 yılında Ankara Üniversitesi Siyasal Bilgiler Fakültesi'ni bitirdi. Brüksel'de "uluslararası ilişkiler" alanında yüksek lisans yaptı ve bir dönem TRT'de çevirmen-muhabir olarak çalıştı.

1981 yılında girdiği Dışişleri Bakanlığı'nda ilk görevi İkili Kültürel İlişkiler Genel Müdürlüğü'nde Üçüncü Katiplik oldu. Yurtdışı görevinde önce Paris Büyükelçiliği'nde üç yıl, Filibe Başkonsolosluğu'nda iki yıl görev yaptı.

Dışişleri Bakanlığı Balkanlar Dairesinde iki yıllık görevinin ardından Brüksel'de Avrupa Birliği Nezdinde Türkiye Daimî Temsilciliği'nde dört yıl başkatiplik ve müsteşar olarak çalıştı. Yine merkezde Balkanlar Dairesi Şube Müdürlüğü görevini iki yıl boyunca yürüttü, daha sonra New York'ta Birleşmiş Milletler Nezdinde Türkiye Daimî Temsilciliği'nde dört yıl boyunca Birinci Müsteşar olarak görev aldı. İzleyen dönemde Dışişleri Bakanlığı'nda Balkanlar Dairesi Başkanlığı yaptı, ardından elçi unvanıyla Uluslararası Siyasi Kuruluşlar Genel Müdür Yardımcısı olarak görevini sürdürdü.

Tunç Üğdül, 2007-2010 yılları arasında Slovakya nezdinde T.C. Büyükelçisi olmasının ardından, 2010-2012 yıllarında Fas Krallığı nezdinde Türkiye'yi temsil etti.

2012-2016 yılları arasında Dışişleri Bakanlığı Araştırma ve Güvenlik İşleri Genel Müdürü oldu. Bu dönem içinde, Türkiye'nin ABD ile birlikte eşbaşkan olduğu Terörizmle Mücadele Küresel Forumu'nda Türkiye adına koordinatörlük ve Uluslararası Holokost Anma İttifakı Türk Heyeti Başkanlığı yaptı.

2016'dan 2021'e dek Varşova Büyükelçisi olarak Polonya'da Türkiye'yi temsil eden Tunç Üğdül, Fransızca ve İngilizce bilmektedir.

Türk Diplomasi Tarihi - II

Her ne kadar kavram olarak yakın dönemde kullanılmaya başlanmış olsa da diplomasi tarihin her devrinde toplumlar ve devletler arasında sorunların çözümünde önemli rol oynamış ve diplomasi'nin yetersiz kaldığı durumlarda savaşlar sorunların temel çözüm mekanizması haline gelmiştir. Ulus devlet yapısının yaygınlaşması ve uluslararası ilişkilerde ulus devletlerin temel aktör olmasından sonra ise diplomasi uluslararası ilişkilerin düzenlenmesinde temel unsur haline gelmiştir.

Devletler arasındaki sorunların çözümünde karar vericilere temel verileri ortaya koyan diplomatlar çok önemli bir rol oynamaktadırlar. Uluslararası ilişkilere yönelik konularda ve sorunların çözülmesinde kamuoyuna yansıyanlar kadar kamuoyuna yansımayan bir çok gelişmede diplomatların önemli etkileri olmuş hatta son dakikada diplomatlar tarafından ortaya konulan öneriler ile savaşlar bile önlenmiştir. Fakat bunların bir kısmı hatıratlarda yer alırken, önemli bir kısmı sürece damga vuran isimler ile birlikte yok olup gitmektedir.

Kapadokya Üniversitesi (KÜN) ve Ankara Kriz ve Siyaset Araştırmaları Merkezi (ANKASAM) iş birliğinde yürütülen Türk Diplomasi Tarihi projesi ile Türk Diplomasi tarihine ışık tutulması hedeflenmektedir. Başta Dışişleri Bakanlığı olmak üzere ilgili kurum ve kuruluşlarda görev yapmış emekli diplomatlar, askeri personel ve devlet adamlarının konuk olarak katıldığı programlarda, Türk Dış politikasının karar süreci, geçmişte alınmış önemli kararların arkasında yatan gerçekler, uluslararası gelişmelerin basına yansımamış bölümleri gibi konuların ele alınması ve Türk Diplomasi Tarihi konusundaki önemli konularda tarihe not düşülmesi amaçlanmaktadır.

Proje hakkında detaylı bilgiye;
<https://commonhorizon.kapadokya.edu.tr/> adresinden ulaşabilirsiniz.

25 Mart 2026**Prof. Dr. Hasan Ali KARASAR**

Prof. Dr. Hasan Ali Karasar halen Kapadokya Üniversitesi rektörü ve Siyaset Bilimi ve Uluslararası İlişkiler Bölümünün öğretim üyesidir. Daha önce Atılım Üniversitesi (2013-2017) ve Bilkent Üniversitesi (2003-2013) Uluslararası İlişkiler Bölümlerinde çalışmış, Merkezi Asya ve Avrasya ağırlıklı dersler vermiştir. Kuruluşundan itibaren Bilkent Rusya Araştırmaları Merkezi Genel Sekreterliğini yapmıştır. (2005-2013) Ayrıca Ankara merkezli düşünce kuruluşu Avrasya Stratejik Araştırmalar Merkezi'nin Orta Asya masası başkanlığını yürütmüştür. (2003-2005) 1996 yılından bu yana düzenli olarak AGİT seçim misyonları çerçevesinde Avrasya'da demokratikleşme ve seçim süreçlerini takip etmiştir. Avrasya ve Merkezi Asya tarihi, politikaları konularında başta Türkiye olmak üzere, Rusya Federasyonu, Kazakistan, Özbekistan, Macaristan, Japonya ve ABD'de arşiv çalışmalarında bulunmuştur. 1990'lı yılların başından itibaren çalışmalarını Merkezi Asya'nın tarihi, siyaseti, etnik ve dini meseleleri konuları ve Türk-Rus ilişkileri ekseninde sürdüren Karasar, Central Asian Survey, Europe Asia Studies ve Cornucopia gibi çeşitli dergilerde araştırmalarını yayınlamıştır. Eski Sovyet Merkezi Asya'sı, Kafkasya ve İdil-Ural bölgelerinde saha tecrübeleri bulunan Karasar, İngilizce ve Rusça bilmektedir.

Prof. Dr. Mehmet Seyfettin EROL

Boğaziçi Üniversitesi Siyaset Bilimi ve Uluslararası İlişkiler Bölümü'nden 1993'de mezun oldu. Boğaziçi Üniversitesi'nde 1995'de Yüksek Lisans çalışmasını tamamlayan Erol, 2005 yılında Ankara Üniversitesi'nde yaptı. 2009'da "Uluslararası İlişkiler" alanında doçent ve 2014 yılında da Profesörlük unvanlarını aldı.

Uzmanlık alanları, "Jeopolitik", "Kriz Yönetimi", "Güvenlik", "Türk Dış Politikası" ve "Türk Dünyası" olan Prof. Erol'un, bu konularda çok sayıda bilimsel makalesi ve kitabı bulunmaktadır.

Avrasya Dosyası, Karadeniz Araştırmaları, Gazi Akademik Bakış, Bölgesel Araştırmalar Dergisi, Uluslararası Kriz ve Siyaset Araştırmaları dergileri editörlükleri ile TRT, Kanal A ve BBN Türk'te radyo-televizyon programları yapan, Türkiye'nin önde gelen dergi ve gazetelerinde köşe yazarlığı yapan-görüşleri yayımlanan Prof. Erol, bu çalışmalarından dolayı 2007'de Türk Dünyası Yazarlar ve Sanatçılar Vakfı (TÜRKSAV) "Türk Dünyası Hizmet Ödülü", 2015'de Türkiye Yazarlar Birliği (TYB) "Basın-Fikir Ödülü" başta olmak üzere çok sayıda ödüle layık görülmüştür.

Ufuk, Ankara ve Gazi Üniversitelerinde dersler veren Prof. Erol, Ankara Hacı Bayram Veli Üniversitesi İİBF Uluslararası İlişkiler Bölümü'nde öğretim üyesi olarak akademik çalışma-

larını devam ettirmektedir. Türkiye'nin önde gelen düşünce merkezlerinde (ASAM, SDE, GSAM, USGAM) uzman ve kurucu başkan olarak görevler üstlenen Prof. Erol, 2016'dan bu yana Ankara Kriz ve Siyaset Araştırmaları Merkezi (ANKASAM) Kurucu Başkanı olarak bu alandaki faaliyetlerini devam ettirmektedir.

Prof.Dr. Şafak OĞUZ

2019 yılında Doçentlik ve 2024 yılında Profesör unvanını alan Prof.Dr. Şafak OĞUZ, Türk Silahlı Kuvvetleri'ndeki (TSK) 23 yıllık hizmetinden sonra 2021 yılında emekli olmuştur. Görevi esnasında Birleşmiş Milletler (BM) ve Kuzey Atlantik Antlaşması Örgütü (NATO) bünyesinde de çalışan OĞUZ, Kitle İmha Silahları, Terörizm, Uluslararası Güvenlik, Uluslararası Örgütler ve Barış ve Çatışma Çalışmaları konularında çalışmalar yapmaktadır. Prof.Dr. Şafak OĞUZ, halen İnsan ve Toplum Bilimleri Fakültesinde öğretim üyesi olarak görev yapmaktadır. İyi derece İngilizce ve Almanca bilmektedir.